ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/4
Mural Eletrônico – 2016-028.doc – 10/03/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 076/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membros para compor a Comissão de
Proteção  aos  Direitos  da  Mulher as  advogadas  CARINA CALDAS  QUINTÃO
ALBINO, OAB/BA nº. 31.974; ÉRICA MELISSA TANAJURA PINTO DA ROCHA,
OAB/BA  18750;  LUDMILA  AGUIAR  DE  OLIVEIRA,  OAB/BA  23908; MIUCHA
PEREIRA  BORDONI,  OAB/BA  25538;  RENATA  LIMONGI  CHAVES,  OAB/BA
27375; HELIETE ROSA BENTO, OAB/BA 25751; RENATA CRISTINA BARBOSA
DEIRÓ,  OAB/BA  nº  22.697;  o  advogado JOSÉ  AUGUSTO  GOMES  CRUZ,
OAB/BA 11697; e como membro colaborador  a advogada FABIANA MACHADO
MENDES, OAB/BA 39206.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 10 de março de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 077/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  OUVIDOR-GERAL  o  advogado
VITALMIRO DE OLIVEIRA CUNHA,  OAB/BA 4479;  e como  OUVIDOR GERAL
ADJUNTO  o  advogado EDSON  NUNO  ALVARES  PEREIRA  FILHO,  OAB/BA
15252.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 10 de março de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/4
Mural Eletrônico – 2016-028.doc – 10/03/2016

GABINETE DA SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº. 010/2016–SI

O SECRETÁRIO GERAL  DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO
DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº 8.906
de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional: A)
Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Acácia  da  Silva  Soares, Adenilze
Miranda  de  Oliveira  Ramos,  Allan  Joab  Fernandes  de  Carvalho, Allan  Santos
Brandão, Alan Silva Santos, Allan Silva Santos, Aline Santos Oliveira Paula, Álvaro
Alves  Barreto,   Ana  Catarina  Caldas  Vilas  boas, Ana  Paula  Fraga  Pedreira  de
Carvalho,  Ana  Paula  Ribeiro  de  Jesus,  Ana  Paula  da  Silva  Ribeiro,  Ana  Paula
Santos  Ribeiro,  Antonio  dos  Santos  Reis,   Antonio  Leandro  Fagundes  Sarno,
Araildes Martins Ribeiro,  Arthur  Carvalho Brito  de Almeida,  Aucineide Luzeiro da
Silva Evangelista, Ayllan Macedo Reis, Barbara Alexandre Pedreira Ferreira Silva,
Belle Cotrim Virgens,  Bianca Carvalho de Santana,  Brainer Wendel Mozart Miguel,
Bruna Costa Fernandes de Brito Farias,  Bruna Nascimento de Aguiar, Bruna Nery
Lopes, Caio Oliveira dos Santos,  Calila Micaela Almeida dos Santos, Camilla Bastos
de Cerqueira, Camilla Trindade Magalhães,  Camile Porto Tanajura, Carla Borges de
Freitas, Carlos Norberto Alves de Alcantara, Carolina Rehem Silva, Caroline da Silva
Medeiros, Caroline Lobo Souza, Caroline Lomes Bacelar, Caroline Souza de Sena,
Cássia dos Santos Gonzaga, Chad Boaventura Meireles, Charlene da Ressureição
Damasceno,Clarice Oliveira Miranda, Cynthia Maria de Almeida Madureira Monteiro,
Dandara Moreno Costa, Danilo dos Santos Soares, Dialuar Passos Macedo, Diego
Alberto Soares de Lima, Diego Aparecido dos Santos, Diego Duque de Carvalho,
Diego Oliveira  dos Santos,  Durval  Matta  Pires de Moura,  Diego Pereira,Eduardo
Barbosa Barreto Souza, Djenal Menezes dos Santos,  Eliane Cristina Macedo dos
Santos, Elias Macedo de Andrade Filho, Eline Fagundes dos Santos Filha, Elora
Carvalho Santos, Elza Carine Silva da Luz Matos,Emily Batista Leal, Erica Fernanda
de  Jesus  Santos,  Fabio  Barros  Nascimento,  Fabrício  Andrade  Ferreira  Paulo,
Fernanda de Araújo Gomes, Fernanda Oliveira Silva, Fernanda Carvalho Bonifácio,
Filipe  Santos  da  Silva,  Flordinea  Pinheiro  dos  Anjos, Gabriel  Carvalho  Manzini,
Gabriela  de  Oliveira,  Gabriela  Magalhães  Borges,  Gabrielle  de  Oliveira  Miranda
Andrade, Gabrielle  Xavier  Soares,  Genisvan  Pereira  da  Luz, George  de  Freitas
Azevedo,  Getulio Ezequiel Gonçalves Segundo, Graziela Feitosa de lima, Gustavo
Dias  de  Oliveira  Filho,  Gustavo  Santos  Moreira  de  Carvalho,  Henrique  Martini
Teixeira Lopes, Igor Malta Oliveira, Isabelle Perez Mourino Bittencourt, Ivania Cunha
dos  Santos,  Ive  Bittencourt  Menezes,  Iza  Melo  de  Magalhães  Dantas,  Izabela
Nascimento Moreira, Izabella Almeida da Silva,Izabella Alves do Anjos, Jayme Carla

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/4
Mural Eletrônico – 2016-028.doc – 10/03/2016

de Souza Fraga,  Joanny dos Santos  Muniz  Batista,  João Henrique Medeiros de
Araújo, João Frederico Ferreira de Jesus, Joelane Mirele Silva dos Santos, Jonatas
da Cruz Santana, Jorge Carneiro Rios, Jose Reinaldo Vasconcelos Simões Pinho
Filho,  Jose Sergio Alves Amorim, Kaique Bastos Montenegro, Karin Liebe Razoni
Soares,   Laércio Santos Villas Boas, Laionardo Pedro Abade do Nascimento, Lais
dos Anjos Conceição, Laisla Carla de Carvalho Silva, Lara Batista Dourado, Lara
Kavalkievicz Souza,  Leandro Silva de Jesus, Leiziane Oliveira de Souza, Leonardo
Figueiredo  Costa  e  Souza  Carneiro, Leonardo  Santos  Neves,  Lílian  Franco  da
Conceição, Lorena Lemos Pithon Martins da Silva, Luanna Dias Fernandes, Luciana
Araújo Melo, Lucas Andrade Nogueira Santos, Lucas da Cruz Rios Siano Ribeiro,
Lucas Celane de Abreu Dias, Lucas Reis Baleeiro, Luciana Costa Saback,  Ludmila
Almeida da Silva, Luis Gustavo de Oliveira dos Santos,   Luis Gustavo Fernandes
Santos, Manoel Soares dos Santos Neto, Marcelo Leite Cardoso,  Marcelo Santos
Machdo, Marcelo Silva de Santana, Marcello Vita do Eirado Silva, Márcia Aparecida
Santos Costa, Márcia Gómez Antas, Marcos Antonio Santos Bandeira, Maria Araújo
Almeida,  Maria  de  Jesus  Santos,  Maria  Nilza  Silva  Amorim, Mariana  Cerqueira
Bezerra,  Marilia  Gabriela  de  Oliveira  Giffoni,  Marilia  Sandes  Araújo,   Marina
Carvalho  Coelho, Marla  Romana Pita  Olivieri,  Matheus  Soares  Covas,   Matteus
Henrique Donato Fernandes, Michele Freire Ribeiro, Miler Reis Dantas,   Monique
Santana de Oliveira da Silva, Munique Barbosa Sodré, Nana Fernandes de Souza,
Natassia Thamizy Araújo Lima Mendonça,  Nelson Gonçalves de Sena, Nicia Solano
de Freitas Velloso,  Nilamon Pinheiro Lobo Neto, Nilo França Cunegundes Ribeiro,
Noemi Galvão Santos da Silva,Nubia Bulhões Santos, Orlando Ricardo Reis Dias,
Ohanna Araujo Gama, Paloma Silva de Souza Lima, Patricia Dias Ferreira, Patrícia
Ludovico Fontes de Jesus,   Paula de Fátima Moreira Barbosa, Paula Elizabete da
Silva  Dantas,  Paula  Gabriela  Silva  Ornellas,   Pedro  Nogueira  Costa Poliana  de
Sousa  Rodrigues,  Rachel  Dias  de  Souza,  Railson  Silva  de  Sousa, Raimundo
Boaventura Santana de Deus ,  Rebeca Maria de Carvalho Silva, Reginaldo Jorge
dos Santos Junior, Reinaldo Alcântara Santana, Renato dos Santos Gomes,  Renato
Machado  Motomatsu,  Roberta  Vargas  dos  Santos  Costa,  Robson  Jose  Santos
Junior, Rodrigo de Oliveira Santos, Roqeu Joe Neves de Oliveira, Rossi,  Rodrigo
Pinheiro  de  Almeida,  Romerio  dos  Santos  Ferreira, Ronilson  Gomes  Andrade,
Rowane Dias Viana, Ruan Felipe Baleeiro Santos, Saulo Santos Santana, Shirley
Bass Vieira Santos Cabral, Sylvana Silva de Oliveira,  Tais Santana Ferreira, Tália
Eloy Oliveira dos Santos, Tamara Rego Ribeiro,  Tassia Santos da Silva, Tatiana
Souza Torres, Tayane Marques de Oliveira, Tereza Amoedo Cavalvante, Thaiane
Bittencourt Aleixo de Morais, Therry Sena Nery, Tiago Cerqueira da Mota,  Tiago
Silva  Rocha,  Tiago  Vosnakis  Cardoso,  Tiala  Souza  Ramos,  Valdineia  de  Jesus
Barreto Macedo,  Vanessa Malena Castro Guimarães, Victor Alves Correia Ribeiro,
Victor Lacerda de Figueiredo, Victor Lopes Lavenere Machado, Vivian Maria Imbroisi

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 4/4
Mural Eletrônico – 2016-028.doc – 10/03/2016

Teixeira, Wesley da Silva Estrela, Wilton Celino de Souza, Yuri Fonseca Araújo, Yuri
Sá  Lins,  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar): Caio  Santiago
Fernandes  Santos,   Laise  Maria  Netto  Schuler  de  Menezes,  Mercia  Ferreira  da
Rocha  Matos,  Victor  Jose  Petraroli  Neto,  Wesley  Lopes  Barbosa;C)Como
ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência): Fellipe Muriel Silva Pacheo,  Miriam
de  Almeida  Santana,  Luis  Carlos  Soares  de  Almeida  Junior;  D)  Como
ESTAGIÁRIOS: Alane dos Santos da Silva, Alessandro Timbó Nilo, Aleide Bahiense
Araújo,  Amanda  Machado  de  Oliveira,  Anderson  Alves  Dias,  Caio  Santiago
Fernandes Santos, Camila Moura Perez, Célia Ramos Viana Gordiano, Daniela dos
Santos  Moreira, Débora  de Matos Santos  Dourado,  Eila  Suzan Almeida Santos,
Emily  Silva  de  Oliveira,   Fabiane  Teixeira  Cruz,  Fátima  Catharine  dos  Santos
Nascimento, Iago Santos Dourado, Jamile Meneses Celeguim, João Batista Santos
Neto,João Victor Rocha Nascimento, Luciana Sampaio Mutti de Carvalho,  Ludmila
Araújo  Planzo  Sandes, Maiara  Nogueira  Bahia,   Marcus  Vinicius  Caldas  Silva,
Mariana Brandão Gomes, Marina Azevedo Schubert,  Paulo César Castro Martins,
Romilson de Oliveira Soares, Tiago de Almeida Andrade, Uellington Price Santos
dos Reis, Vanessa Santos de Jesus, Wilson Oliveira Santos,  facultado a qualquer
advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em
petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 10 de março de 2016

Carlos Medaur Reis
Secretário Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	GABINETE DA SECRETARIA GERAL
	Carlos Medaur Reis

	Secretário Geral